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Sprawozdanie z wizyty szkół partnerskich w naszej szkole w ramach projektu            

„My Heritage is My Treasure“ realizowanego w programie Erasmus+ 

 W dniach 29.05-2.06.2023 r. Szkoła Podstawowa nr 50 w Białymstoku gościła 

partnerów projektu „My Heritage is My Treasure“. Do Polski przyjechało 13 uczniów                      

i 6 nauczycieli ze szkół partnerskich z Francji (College Antoine Courriere – Cuxac Cabardes), 

Turcji (Bahçeşehir Koleji Bursa Nilüfer Kampüsü) i Rumunii (Şcoala Gimnazială Nr.1-

Moreni). Uczestniczyli oni w spotkaniach projektowych (warsztatowych), integracyjnych, 

kulturowych, uroczystościach szkolnych oraz wycieczkach.  

 Zgodnie z harmonogramem spotkań projektowych główne działania rozpoczęły się      

30 maja 2023r. Tego dnia pani dyrektor Ewa Maria Chociej uroczyście powitała przybyłych 

gości, następnie nasi uczniowie i nauczyciele oprowadzili delegacje obcokrajowców po 

białostockiej 50-tce, a potem podczas pierwszego spotkania integracyjnego, uczennice Łucja 

Tołczyk i Barabara Buczyńska przedstawiły prezentację w języku angielskim o naszej szkole. 

Od godziny 10:00 do lunchu odbyły się pierwsze spotkania projektowe, których celem było 

przygotowanie choreografii do teledysku z piosenką „My Herit“. Zajęcia prowadziła pani 

Urszula Marciniak-Bagińska, która koordynowała pracę nad stworzeniem video-clipu. Po 

posiłku udaliśmy się na zwiedzanie najciekawszych atrakcji naszego miasta. Naszym gościom 

ogromną przyjemność sprawiła przejażdżka kołem młyńskim ustawionym w centrum 

Białegostoku oraz słodka wizyta w pijalni czekolady Wedel. Podczas spaceru, z użyciem drona, 

nagraliśmy też część materiału filmowego przed Pałacem Branickich, który bez wątpienia jest 

wizytówką Białegostoku. Wieczorem od godz. 19:00 zorganizowaliśmy klubowe spotkanie 

kulturowe podczas którego śpiewaliśmy karaoke, tańczyliśmy tradycyjne tańce integracyjne, 

rozmawialiśmy, a nasi goście mieli okazję poznać dania tradycyjnej polskiej kuchni, które 

przygotowali uczniowie i ich rodzice oraz nauczyciele. O atrakcyjność kulinarną i estetykę 

„stołu biesiadnego“ zadbała pani Aneta Kruk.   

 Dzień 31 maja upłynął na próbach i nagraniu teledysku „My Herit“. Po szkolnym lunchu 

udaliśmy się na wycieczkę krajoznawczą szlakiem wielokuturowego Podlasia. Na początku 

odwiedziliśmy Supraśl, gdzie zwiedziliśmy Monaster Zwiastowania Przenajświętszej 

Bogurodzicy, cerkiew Św. Jana Teologa oraz Muzeum Ikon. W muzeum wzięliśmy udział         

w warsztatach pisania ikon. Potem przemierzając uroczą Puszczę Knyszyńską dotarliśmy do 

najstarszego zachowanego drewnianego meczetu w Kruszynianach, gdzie o historii i tradycjach 

polskich Tatarów na Podlasiu opowiedział nam w niezwykle barwny sposób opiekun świątyni 

pan Dżemil Gembicki. Z Kruszynian udaliśmy się do Sanktuarium Świętej Wody w 

Wasilkowie, gdzie nasi goście mogli zobaczyć też Górę Krzyży i Pomnik III Tysiąclecia. 

Wieczór spędziliśmy delektując się kuchnią regionalną w otoczeniu drewnianych podlaskich 

chałup w Folwarku Nadawki. 

 1 czerwca rano nasi goście udali się do Epi-Centrum Nauki, które znajduje się na terenie 

Stadionu Miejskiego w Białymstoku. Tu, na uniwersalnej przestrzeni poznawczej, uczniowie   

i nauczyciele mieli szansę skorzystać z niemal 100 stanowisk doświadczalnych obejmujących 

kilkanaście obszarów tematycznych takich jak min. : optyka, transport, telekomunikacja, 

medycyna, automatyka, robotyka, mechanika. Dzień 1 czerwca był dniem wyjątkowym z uwagi 

na fakt, że tego dnia obchodziliśmy zarówno Święto Szkoły, jak i Dzień Dziecka, a więc nasi 

goście mieli okazję czynnie uczestniczyć w wielu atrakcyjnych spotkaniach i imprezach. 
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O godzinie 11:00 grupa goszcząca wzięła udział w uroczystym apelu zorganizowanym z okazji 

Święta Szkoły. Podczas uroczystości nasi partnerzy poznali ceremoniał szkoły: zobaczyli 

poczet sztandarowy, wysłuchali dwóch hymnów: hymnu Polski i hymnu szkoły, uczestniczyli 

w ceremonii wręczenia Jadwiś – specjalnych nagród-statuetek wręczanych dorocznie 

przyjacielowi szkoły, najlepszemu nauczycielowi i najlepszemu uczniowi, obejrzeli scenkę 

teatralną przedstawiającą legendę o naszej patronce pt. „Stopka Królowej Jadwigi”, wysłuchali 

pieśni narodowej młodzieży ukraińskiej, która od niedawna współtworzy naszą szkolną 

społeczność. Specjalnie na tę okoliczność, treść apelu i przemówienie dyrektora szkoły, 

zabrzmiały w tym dniu w dwóch językach: polskim i angielskim. Podczas apelu odbyła się 

premiera teledysku, który podsumowywał efekt prac projektowych podczas mobilności szkół 

współpracujących w ramach projektu „My Heritage is My Treasure” oraz ceremonia wręczenia 

certyfikatów programu Erasmus+. Po południu nasi goście uczestniczyli w Festynie 

Rodzinnym zorganizowanym przez nauczycieli, uczniów i rodziców SP 50 w Białymstoku. To 

była okazja do skosztowania pysznych ciast, waty cukrowej, spróbowania swoich sił w różnych 

sportowych i rekreacyjnych konkurencjach oraz obejrzenia talentów artystycznych naszej 

młodzieży szkolnej, która prezentowała swoje umiejętności na zorganizowanej na dziedzińcu 

szkolnym scenie pod chmurką. Wieczorem Wszyscy wzięli udział w integracyjnej dyskotece 

zorganizowanej z okazji Dnia Dziecka. Można powiedzieć, że dla naszych gości było to 

ostatnie pożegnalne spotkanie. 

 Wizyta szkół partnerskich w naszej szkole była okazją do nawiązania trwałych 

kontaktów, nie tylko dla młodzieży bezpośrednio zaangażowanej w projekt. Wszyscy zdaliśmy 

sobie sprawę z tego, że uczestniczenie  szkoły w międzynarodowym unijnym projekcie otwiera 

wiele możliwości. Realizowanie przyjętych w projekcie zadań dało dużo satysfakcji zarówno 

uczniom, rodzicom, jak i nauczycielom, mobilizowało do wykorzystywania języka 

angielskiego w praktyce oraz do podejmowania aktywnych działań na rzecz szkoły.  

 

  


